Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

                          Бархатовского сельсовета
                      Березовского района Красноярского края

с. Бархатово
____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» декабря 2015 г.                                                                                                    № 215
«О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека»»
Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом муниципального образования Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бархатовская сельская библиотека» Березовского района Красноярского края как юридическое лицо с юридическим адресом: 662524, Красноярский край, Березовский район, с. Бархатово, ул. Ленина, 2.
2. Утвердить прилагаемый состав ликвидационной комиссии для проведения ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» Березовского района Красноярского края (Приложение № 1).

3. Администрации Бархатовского сельсовета в лице главы Бархатовского сельсовета Жариновой З.А., являющейся учредителем муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» Березовского района Красноярского края выступить в регистрационном органе заявителем о ликвидации юридического лица.

4. Председателю ликвидационной комиссии Жариновой З.А., директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» Березовского района Красноярского края Санниковой А.А. обеспечить проведение организационно-штатных и ликвидационных мероприятий в соответствии с требованиями действующего законодательства. В том числе:

- в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации подготовить документы для уведомления в письменной форме Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 23 по Красноярскому краю о принятии решения о ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» Березовского района Красноярского края и оформлении ликвидационной комиссии;

-  обеспечить публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская библиотека» Березовского района Красноярского края, о порядке и сроке заявления, требований его кредиторами;

- в течение трех дней со дня принятия решения о ликвидации письменно сообщить о том, что муниципальное бюджетное учреждение культуры «Бархатовская сельская библиотека» Березовского района Красноярского края находится в процессе ликвидации в органы контроля за уплатой страховых взносов;

 - совместно с Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия Бархатовского сельсовета» в лице директора Марышевой И.В. организовать проведение инвентаризации имущества и обязательств в соответствии со статьей 12 ФЗ от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете»;
- после окончания срока для предъявления требований кредиторами обеспечить составление и предоставление на утверждение в Администрацию Бархатовского сельсовета промежуточного ликвидационного баланса муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» в порядке и в сроки, предусмотренные законом;

- подготовить документы для уведомления Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 23 по Красноярскому краю о составлении промежуточного ликвидационного баланса муниципального  бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека»;

- произвести расчеты с муниципальным бюджетным учреждением культуры «Бархатовская сельская библиотека» в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством;

- организовать передачу документов муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» на хранение в архивные учреждения в соответствии  с требованиями  действующего законодательства;
- после завершения процесса ликвидации подготовить документы для направления в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 23 по Красноярскому краю для государственной регистрации в связи с ликвидацией муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека».

5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Бархатовского сельсовета» в лице директора Марышевой И.В. обеспечить проведение мероприятий по изъятию имущества из оперативного управления муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» в связи с его ликвидацией и закреплению указанного имущества за Администрацией Бархатовского сельсовета.

6. Срок действия ликвидационной комиссии определить с момента опубликования настоящего постановления до сдачи регистрирующему органу окончательно ликвидационного баланса муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека».

7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бархатовского сельсовета                                                           З.А. Жаринова
Приложение № 1 к постановлению Администрации Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края от
«28» декабря 2015 г. № 215
СОСТАВ

ликвидационной комиссии

Председатель ликвидационной комиссии, глава Бархатовского сельсовета - Жаринова Зоя Александровна.

Члены ликвидационной комиссии:
Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека»  - Санникова А.А.;

Директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Бархатовского сельсовета» - Марышева И.В.;

Ведущий специалист по муниципальному имуществу и жилищным вопросам Бархатовского сельсовета - Самохвалова В.С.

Приложение № 2 к постановлению Администрации Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края от
«28» декабря 2015  № 215
Положение о ликвидационной комиссии

1. Общие положения

1.1. Целью создания ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией  муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека».

1.2.  С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные поддержанием деятельности учреждения в период его ликвидации и управлением делами муниципального бюджетного учреждения.

1.3. В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Регламентом и локальными правовыми актами учреждения.

1.4. Ликвидационная комиссия несет по нормам гражданского законодательства Российской Федерации ответственность за вред, причиненный муниципальному бюджетному учреждению, его работникам, а также третьим лицам.

2.   Формирование ликвидационной комиссии
2.1. Председатель ликвидационной комиссии и ее члены утверждаются постановлением Администрации Бархатовского сельского совета Березовского района Красноярского края.

2.2. В состав ликвидационной комиссии включаются представители: Администрации Бархатовского сельсовета,  муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Бархатовского сельсовета.

3.   Полномочия ликвидационной комиссии
3.1. Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические и юридические действия по ликвидации  муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» согласно настоящему постановлению и действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. По результатам проведения процедуры ликвидации, ликвидационная комиссия составляет заключительный отчет о завершении процедуры ликвидации и представляет его на утверждение Администрации Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края.
4. Регламент работы ликвидационной комиссии
4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.

4.2. Заседание комиссии правомочно при наличии не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

4.3. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.

4.4. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол. Протокол заседания комиссии составляется не позднее трех дней после его проведения. В протоколе заседания комиссии указываются: место  и время его проведения; лица присутствующие на заседании; повестка дня заседания; вопросы, поставленные на голосование, и итого голосования по ним; принятые решения. Протокол заседания комиссии подписывается председателем комиссии.
4.5.  Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.
5. Заключительные положения
5.1. Полномочия ликвидационной комиссии прекращаются с момента исключения муниципального бюджетного учреждения культуры «Бархатовская сельская библиотека» из Единого государственного реестра юридических лиц.